
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 1/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 029/2022

Pregão Presencial n° 025/2022

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE REFORMA

PAISAGÍSTICA DOS JARDINS DA PRAÇA DO ROSÁRIO. ESTA SOLITACITAÇÃO JUSTIFICA-SE PELA

NECESSIDADE DE OFERECER À COMUNIDADE TOCANTINENSE UM AMBIENTE PROPÍCIO À CONVIVÊNCIA,

BEM COMO PELA NECESSIDADE DE CUIDADOS CONSTANTES POR SE TRATAR DE UM BEM PATRIMONIAL

TOMBADO.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 288/2021,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e conforme o

que consta do Processo nº 29/2022, pregão presencial nº 25/2022, tipo menor preço GLOBAL, cujo objeto é

ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE REFORMA PAISAGÍSTICA

DOS JARDINS DA PRAÇA DO ROSÁRIO. ESTA SOLITACITAÇÃO JUSTIFICA-SE PELA NECESSIDADE DE

OFERECER À COMUNIDADE TOCANTINENSE UM AMBIENTE PROPÍCIO À CONVIVÊNCIA, BEM COMO PELA

NECESSIDADE DE CUIDADOS CONSTANTES POR SE TRATAR DE UM BEM PATRIMONIAL TOMBADO, adjudicar

o objeto licitado em favor de FRUTICULTURA PLANTAR LTDA, segundo mapa de apuração.

Fornecedor: FRUTICULTURA PLANTAR LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 50.999,98

Lote 1 - GRAMA 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1 GRAMA Metro² 1.000,0000 7,2124 7.212,40 -

Total Lote: R$ 7.212,40

Lote 2 - MUDA DE LIRIOPEDES VARIEGATA 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

2 MUDA DE LIRIOPEDES VARIEGATA UN 5.000,0000 3,2994 16.497,00 -

Total Lote: R$ 16.497,00

Lote 3 - MUDAS CICAS 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

3 MUDAS CICAS UN 6,0000 85,7838 514,70 -

Total Lote: R$ 514,70

Lote 4 - MUDAS FENIX 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

4 MUDAS FENIX UN 11,0000 72,5863 798,45 -

Total Lote: R$ 798,45

Lote 5 - MUDAS JASMIM MANGA 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

5 MUDAS JASMIM MANGA UN 4,0000 134,1725 536,69 -

Total Lote: R$ 536,69

Lote 6 - MUDAS SUNPATIÊNS 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

6 MUDAS SUNPATIÊNS UN 7.500,0000 2,5933 19.449,75 -

Total Lote: R$ 19.449,75

Lote 7 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - MÃO DE OBRA 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

7 PRESTAÇÃO SERVIÇO - MÃO DE OBRA DIA 12,0000 246,3514 2.956,22 -

Total Lote: R$ 2.956,22
Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao24/02/2022 13:56:38

0,13

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 2/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 8 - SUBSTRATO 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

8 SUBSTRATO KG 150,0000 20,2318 3.034,77 -

Total Lote: R$ 3.034,77

TOCANTINS, 23 de Fevereiro de 2022.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao24/02/2022 13:56:38

0,14

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS

http://www.tcpdf.org

